ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 8 октября 2019 года № 265 «Об утверждении Инструкции о порядке применения специального налогового режима – упрощенная система налогообложения» (регистрационный № 9190 от 29 ноября 2019 года) (САЗ 19-46)

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 21 июня 2024 г.
Регистрационный № 12542

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября 2018 года № 270-З-VI «Специальный налоговый режим – упрощенная система налогообложения» (САЗ 18-39), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 8 октября 2019 года № 265 «Об утверждении Инструкции о порядке применения специального налогового режима – упрощенная система налогообложения» (регистрационный № 9190 от 29 ноября 2019 года) (САЗ 19-46) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 20 июля 2020 года № 281 (регистрационный № 9646 от 14 августа 2020 года) (САЗ 20-33), от 16 декабря 2021 года № 285 (регистрационный № 10795 от 7 февраля 2022 года) (САЗ 22-5), от 8 февраля 2022 года № 63 (регистрационный № 10830 от 18 февраля 2022 года) (САЗ 22-6), от 20 сентября 2022 года № 292 (регистрационный № 11312 от 18 октября 2022 года) (САЗ 22-41), от 24 октября 2022 года № 313 (регистрационный № 11355 от 8 ноября 2022 года) (САЗ 22-44), от 23 июня 2023 года № 96 (регистрационный № 11867 от 21 июля 2023 года) (САЗ 23-29), от 17 ноября 2023 года № 221 (регистрационный № 12120 от 29 ноября 2023 года) (САЗ 23-48), от 8 февраля 2024 года № 19 (регистрационный № 12300 от 20 февраля 2024 года) (САЗ 24-9), следующее дополнение:
таблицу «Отчет об общих суммах выплат, начисленных в пользу работников и иных физических лиц, исчисленных суммах подоходного налога,  единого социального налога, обязательного страхового взноса, суммах начисленных пособий и самостоятельно произведенных расходов на обязательные цели государственного социального страхования по упрощенной системе налогообложения» Приложения № 11 к Приложению к Приказу дополнить столбцами 8 и 9 следующего содержания:
«
	Ранее начислено за соответствующий период
	Подлежит доплате/уменьшению по уточненному расчету

	8
	9

                                                                                                                                  ».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель
Председателя Правительства -
министр                                                                                  А. РУСКЕВИЧ

г. Тирасполь
14 июня 2024 г.
№ 111